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Ændring af færdselsloven (Styrkelse af trafiksik- 
kerheden) (Nov I) 

Lovforslaget indebærer bl.a., at der indføres et 
klippekortsystem for kørekortindehavere, højere 
bøder for hastighedsoverskridelser i byer og på 
landeveje og en lavere grænse for frakendelse af 
førerretten ved hastighedsoverskridelser. Lov- 
forslaget har sammenhæng med en række andre 
initiativer på færdselssikkerhedsområdet, her- 
under øget politikontrol og øget brug af diffe- 
rentierede hastighedsgrænser. 

Ændring af straffeloven (Revision af lovens 
strafferammer m.v.) (Nov I) 

Forslaget bygger på Straffelovrådets betænk- 
ning nr. 1424/2002 om straffastsættelse og straf- 
ferammer. Der foreslås en revision af en lang 
række strafferammer i straffeloven. Sigtet her- 
med er bl.a. at markere, at overgreb mod menne- 
sker skal straffes hårdere end berigelseskrimina- 
litet. Endvidere foreslås nye generelle bestem- 
melser/som nærmere opregner, hvilke hensyn 
der skal tillægges vægt ved strafudmålingen i 
skærpende og i formildende retning. Desuden 
foreslås en ændring af straffelovens § 81 om gen- 
tagelsesvirkning, bI.a: således at tidligere straffe- 
domme fremover tillægges betydning i 10 år ved 
anvendelsen af straffebestemmelser om forhøjet 
straf m.v. i gentagelsestilfælde. 

Ændring af lov om ligsyn, obduktion og trans- 
plantation m.v. og børneloven (Ændring af 
grænsen mellem abort og dødfødsel og registre- 
ring af faderskabet til dødfødte børn) (Nov II) 

Lovforslaget har til formål at nedsætte den gæl- 
dende grænse mellem en spontan abort og en 
dødfødsel fra 28. til 22. graviditetsuge. Forslaget 
har endvidere til formål at gøre det lettere for 
forældre til dødfødte børn at få faderskabet regi- 
streret i forbindelse med registreringen af føds- 
len; Ændringen af den nævnte grænse indebæ- 
rer bl.a:, at forældre, der mister et barn efter ud- 
gangen af 22. graviditetsuge, vil have ret til bar- 
selsorlov, og at barnet bliver registreret i kirke- 
bogen. - - - - : - 

Ændring af våbenloven (Forbud mod at bære 
kniv på offentlige steder m.v.) (Nov II) 

Forslaget indebærer, at foldeknive med en klin- 
ge på højst 7 centimeter ikke længere vil være 
generelt undtaget fra forbudet mod at bære kniv 
eller dolk på steder, hvortil der er almindelig ad- 
gang. Endvidere skærpes straffen for ulovlig be-, 
siddelse af knive. Forslaget er et led i en målret- 
tet indsats mod voldskriminalitet blandt unge. 

Ændring af retsplejeloven (Straffeprocessuelle 
tvangsindgreb over for personer under 15 år) 
(Jan I) 

Der foreslås en nærmere regulering af, i hvilket 
omfang politiet kan tilbageholde og foretage 
straffeprocessuelle indgreb over for børn under 
den kriminelle lavalder. Forslaget vil bygge på 
en kommende betænkning fra Strafferetspleje- 
udvalget. I / 

Ændring af ægteskabsloven, lov om forældre- 
myndighed og samvær og forskellige andre love 
(Regelforenkling på det familieretlige område) 
(Jan II) 

Forslaget vil blive udarbejdet på grundlag af an- 
befalingerne i en kommende rapport fra en ar- 
bejdsgruppe nedsat af Justitsministeriet. Forsla- 
get vil navnlig indebære forenklinger på sam- 
værs- og adoptionsområdet. 

Ændring af straffeloven (Tidligere prøveløsla- 
delse af indsatte, der gør en, særlig indsats for at 
komme ud af kriminaliteten) (Jan II) 

Lovforslaget indebærer, at indsatte, der afsoner 
længere fængselsstraffe for visse kriminalitetsty- 
per, som udgangspunkt får mulighed for prøve- 
løsladelse med vilkår om samfundstjeneste, når 
halvdelen af straffen er udstået. Prøveløsladel- 
sen vil være betinget af, at løsladelsen ikke fin- 
des utilrådelig, at den pågældende findes egnet 
til at udføre samfundstjeneste, at prøveløsladel- 
se ikke strider mod hensynet til retshåndhævel- 
sen, og at den indsatte gør en særlig indsats for 
at kvalificere sig til en kriminalitetsfri tilværelse. 


